



# Auces Novada VĒSTIS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce  
Lielaucē  
Vecauce  
Vītiņi  
Īle  
Ukri  
Bēne



Nr. 1 (88) 2017. gada 12. JANVĀRIS

## Jaunajā gadā jaunas iespējas

Esiat sveicināti Jaunajā, 2017. gadā! Lai arī gads iesākās bez sala un bez sniega, dažās dienās tas jau paspējis sasniegt kā no pārpilnības raga! Gadam sākoties, mēs atšķiram jaunu lappusi kalendāram, un tikai mūsu pašu ziņā ir tas, kādus plānus un darbus tajā ierakstīsim, neaizmirstot paveikt to, kas iesākts un Ziemassvētku laikā apsolīts sev un apkārtnē.

Janvāris ir tas mēnesis, kad atkal visintensīvākais darbs norisinās pie pašvaldības budžeta izstrādāšanas. Domāju, ka šā gada budžetu noteikti varēsīm saukt par attīstības budžetu, prioritāri budžeta izdevumus paredzot ne tikai izglītībai un sociālajai jomai, bet arī vērienīgiem, uz ilglaicīgu attīstību virzītiem saimnieciskajiem darbiem novada infrastruktūras sakārtošanai un modernizācijai.

Jādomā, ka spēsim visu paveikt tādā tempā, kā ir saplānots. Kā viens no būtiskiem iemesliem aizkavēšanai varētu būt tas, ka ikdienā pašvaldībās saskaramies ar ļoti sarežģītiem un nepamatoti birokratizētu iepirkuma procedūru. Tāpēc tikai loģiski, ka līdz ar jaunā Iepirkuma likuma izstrādi cerējam uz būtiskām kvalitatīvām izmaiņām, kas gan ļautu operatīvāk izvēlēties saimnieciski izdevīgāko piedāvājumu, gan atvieglotu ikdienas darbu iestāžu vadītājiem un iepirkuma komisijai. Tomēr jāatzīst, ka likums nav kļuvis nedz vienkāršāks, nedz vieglāk piemērojams. Jaunajā Publisko iepirkumu likumā paredzēts piemērot regulējumu pakalpojumiem un piegādēm no 10 000 eiro un būvdarbiem no 20 000 eiro, pakalpojumiem un piegādēm iepirkumu procedūras 4000 eiro vietā, bet būvdarbiem – no 14 000 eiro.

Janvārī ik gadu mēs noteikti atceramies arī 1991. gada notikumus Rīgā, kad īpaši sajūtām savas tautas spēku. Latvijas Tautas frontes organizētās barikādes, kurās piedalījās Latvijas neatkarības aizstāvji arī no Auces novada, bija unikāls nevardarbīgas pretošanās paraugs, ko apbrīnoja tālu aiz mūsu Tēvzemes robežām. Tas bija satraukumu un pārdzīvojamu pilns laiks, kad kopā sanāca visi, kuri sirdī auklēja neticamu sapni par brīvu Latviju. Lai arī tieši 20. janvārī risinājās asiņainākie barikāžu notikumi, jo OMON mēģināja ieņemt Iekšlietu ministrijas ēku, kad bojā gāja pieci cilvēki, kuru vidū bija skolnieks Edijs Riekstiņš, divi iekšlietu darbinieki – Vladimirs Gomonovičs, Sergejs Konoņenko – un Rīgas kinostudijas operatori Andris Slapiņš un Gvido Zvaigzne, barikādes Rīgā sāka celt jau 1991. gada 13. janvāra vakarā ar mērķi aizsargāt Augstākās padomes ēku, televīziju, Daugavas tiltus un citus stratēģiski svarīgus objektus... Mēs nedrīkstam pieļaut, ka šis atmiņas izgaist, tās mums jānodod tālāk nākamajām paaudzēm, tāpēc aicinu ikvienu savā ģimenē atcerēties barikāžu laiku.

Lai 2017. gadā izdodas iecerētais, lai varam lepoties ar paveikto, lai ikvienā no mums mājā sirsniņa, mīlestība un satiecība, lai miers un laime ienāk katrā mājā, katrā ģimenē!

**Gints Kaminskis**  
domes priekšsēdētājs

## Ar pārliecību prefī uzvarām

Arī šogad, tāpat kā citus gadus, novada domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis uz oficiālo tikšanos ar domes vadību pašvaldības administrācijas ēkā aicināja gudrākos, cītīgākos un talantīgākos novada skolēnus, lai sirsnīgi sveiktu Ziemassvētkos un pateiktos par izcili padarītu darbu.

Uz oficiālo pieņemšanu kopā bija ieradušies 19 skolēni no abām novada vidusskolām, Auces Mūzikas skolas un Bēnes Mūzikas un mākslas skolas. Kā ierasts, arī šogad par katru no skolēniem tika nolasīts raksturojums, kā arī informācija par sasniegumiem un interesēm. Vairāki no skolēniem uz pieņemšanu jau bija aicināti iepriekšējos gadus, kas liecina par to, ka zināšanas skolēniem ir noturīgas un interese par mācībām nezūd.

Par tradīciju kļuvusi ne tikai pieņemšana pie domes priekšsēdētāja, bet arī īpašas balvas – planšetdatora pasniegšana pašiem gudrākajiem skolēniem ar visaugstāko vidējo atzīmi skolā. Intrīga par to, kurš ticis pie kārotās balvas, saglabājās līdz pat Ziemassvētku sarīkojuma vakaram, kad tika paziņoti to skolēnu vārdi, kuriem domes priekšsēdētājs pieņemšanas laikā pasniegs planšetdatorus. Šogad planšetdatorus Auces vidusskolā nopelnīja 10. klases skolnieces UNDIŅE BARVIDA, AMANDA BEKERE un LAURA DAUGINOVIČA, savukārt Bēnes vidusskolā šis gods tika ZANEI VĪTOLAI, 11. klases skolniecei.

UNDIŅE BARVIDA ir labestīga, atvērta, izpalīdzīga un valdzinoša smaida īpašniece. Izkopta prasme mācīties un daudzpusīgs talants savu spēju pilnveidošanā. Apbrīnojamas darba spējas. Tas viss kopā palīdz Undīnei sasniegt izcilus rezultātus mācībās, būt klasesbiedru cienītai un ar godu pārstāvēt Auces vidusskolu dažādos pasākumos, olimpiādēs. Undīne neapstājas pie sasniegtā un nepārtraukti pilnveidojas. Jau otro gadu darbojas skolēnu līdzpārvaldē, deju Lielaucē deju kolektīvā, dzied Auces vidusskolas jauniešu kori, apgūst zināšanas Mazajā ķīmijas skolā. Šogad aktīvi darbojas klases domītē, kur Undīnes idejas tiek uzklautas un realizētas. Mācību gads pavisam nesen sācies, bet Undīne jau izmēģinājusi savus spēkus bioloģijas olimpiādē, gatavojas ķīmijas, angļu valodas un latviešu valodas olimpiādēm. Iedvesmu savam darbam Undīne gūst, daudz lasot. Katru gadu viņa piedalās arī Jauniešu žūrijas darbībā. Vienmēr atbildīga par saviem darbiem un vārdiem, prot uzmundrināt un motivēt savus klasesbiedrus, reizēm arī skolotājus. Vidējais vērtējums 1. semestrī: 9,69, nav zemāku vērtējumu par 9! Labākais vērtējums skolā, zelta liecības īpašniece.

LAURAI DAUGINOVIČAI piemīt liela neatlaidība sasniegt iecerēto. Centīgi gatavojas stundām un strādā ar lielu atdevi. Jebkurā situācijā ir savs viedoklis, ko nebaidās paust klasesbiedriem, arī nepopulāras idejas. Šajā mācību gadā uzsāka darbību Award programmā, darbojas Jaunsardzē, dzied skolas kori. Pilnveido sevi arī, apmeklējot sporta treniņus. Ir sudraba liecības īpašniece, vidējais vērtējums 1. semestrī: 8,81.

AMANDAI BEKEREI piemīt liela deva labsirdības, ir izpalīdzīga un komunikabla ar klasesbiedriem. Uzskata, ka jāprot sadalīt savs laiks, lai paspētu izdarīt pēc iespējas vairāk. Šobrīd Amanda vēl mācās mūzikas skolā sitamo instrumentu klasē, apmeklē Jaunsardzes nodarbības un regulāri sporto, piedaloties arī dažādās sporta sacensībās. Sudraba liecības īpašniece, vidējais vērtējums 1. semestrī: 8,69.

ZANEI VĪTOLAI ir šī mācību gada „GADA SKOLĒNS BĒNES VIDUSSKOLĀ”. Zanei ir labi sasniegumi mācībās, vidējais vērtējums virs 8,1. Ar lielu atbildības sajūtu piedalās mācību olimpiādēs. Panākumi ir bijuši vēstures un bioloģijas olimpiādēs. Aktīvi darbo-



Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis un domes priekšsēdētāja vietniece Vija Keršus kopā ar skolēniem, kuri bija ieradušies uz pieņemšanu.



Anna Luīze Bulvāne uz pieņemšanu pie domes priekšsēdētāja bija izvirzīta gan no Auces vidusskolas, gan Auces Mūzikas skolas.



Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis pasniedza planšetdatorus Zanei Vitolai (no kreisās), Laurai Dauginovičai, Undīnei Barvidai un Amandai Bekerei.

jas skolas Eiropas klubā. Dziedājusi vidusskolas ansambli, pamatskolas gados – kori. Vienmēr pozitīva, smaidīga un atsaucīga.

Auces Mūzikas skola uz pieņemšanu izvirzīja ENDIJU MEĻŅIČUKU un ANNU LUĪZI BULVĀNI, Bēnes Mūzikas un mākslas skola – SINTIJU PŪPOLU un MĀRTIŅU CĒSNIĒKU. Bēnes vidusskolā centīgākie bijuši ARIANNA TODOROVA (11. klase), MĀRCIS EIHMĀNIS (11. klase), VIKTORIJA BALABANOVA (10. klase) un VIKTORIJA TODOROVA (9. klase). Savukārt Auces vidusskolā gods viesoties pie domes priekšsēdētāja tika ANNAI ŠNEIDEREI (6.a klase), ANCEI MARGAI (7.a klase), ANNAI LUĪZEI BULVĀNEI (8.a klase), DANIELAI PAULAI PRUDŅIKOVAI (8.b klase), LAURAI KRISTĪNEI KULBEI (9.a klase), HENRIKAM BĒRMANIM (9.b klase), SONTAI JUNKEREI (11.a klase) un LĪGAI HOLODŅIKOVAI (12.a klase).

Visi, kuri par izcilām un ļoti labām sekmēm bija ieradušies uz pieņemšanu pie domes priekšsēdētāja Ginta Kaminska, dāvanā saņēma ne tikai vēlējumus, bet arī īpaši sarūpētas dāvanas, – novada sienas kalendārus un mobilo ierīču ārējos akumulatorus ar novada ģerboņa gravējumu.

Ceļš uz uzvaru nekad nav viegls – tas tiek bruģēts ar zināšanām, prasmēm, pacietību, neatlaidību un milzīgu darbu. Paldies skolēniem un viņu vecākiem, skolu vadībai, pedagogiem par panākumu kaldināšanu ieguldīto laiku un enerģiju. Lai veicas turpmāk!

**Gita Šēfere-Šteinberga**  
sabiedrisko attiecību speciāliste  
Autores foto

## No domes sēdē lemtā 27. decembrī

- Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 9 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2010. gada 25. augusta saistošajos noteikumos Nr. 25 „Sadzīves atkritumu apsaimniekošanas noteikumi Auces novada pašvaldības teritorijā””. Grozījumi saistošajos noteikumos stāsies spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā.

- Mainīja nosaukumu un piešķīra adresi nekustamajam īpašumam „Stirnas” Ukros, Ukru pagastā, kas turpmāk būs „Skolas iela 1”.

- Akceptēja pašvaldībai piekritīga zemes īpašuma „Bungi” Vītiņu pagastā sadalīšanu un nosaukuma „Misiņi” piešķiršanu atdalītajai zemes vienībai, kā arī noteica minēto zemesgabalu lietošanas mērķi – lauksaimniecība.

- Pamatojoties uz Valsts Zemes dienesta informāciju, daļēji atcēla domes 2014. gada 28. maija sēdē pieņemtos lēmumus par zemes lietošanas tiesību izbeigšanu un zemes piekritību pašvaldībai.

- Apstiprināja izstrādātos zemes ierīcības projektus diviem nekustamajiem īpašumiem – „Garais kalns” Bēnes pagastā un „Jaunie Liči” Ukru pagastā.

- Deputāti akceptēja lēmumprojektu par sociālā dzīvokļa statusa piešķiršanu vienam dzīvoklim mājā „Imantas” Īles pagastā, un atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem nosakot pazeminātu īres un komunālo pakalpojumu maksu.

- Deputāti akceptēja ar SIA „Bēnes PB” noslēgtā pašvaldībai piederošo telpu Vītiņu pagasta Ķevelē nomas līguma darbības termiņu pagarināšanu līdz 2019. gada 31. decembrim.

- Nolēma iznomāt, rīkojot atklātu mutisku nomas tiesību izsoli, pašvaldībai piederošas nedzīvojamās telpas ēkā „Pagastmāja” Vītiņu pagastā (14 kv. m platībā, izvietotas ēkas pirmajā stāvā) un ēkā „Klēts” Lielaucē pagastā (30 kv. m platībā, ēkas pirmajā stāvā). Nomas tiesību izsole plānota 13. februārī.

- Nolēma atsavināt trīs pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – zemesgabalus „Modernieki” un „Kaijkroga starpgabals” Bēnes pagastā, zemesgabalu „Čiekuri” Vītiņu pagastā, pārdodot tos pašreizējiem nomniekiem.

- Nolēma atsavināt pašvaldībai piederošu īpašumu – dzīvokli Teodora Celma ielā 14, Bēnē, Bēnes pagastā, pārdodot to pašreizējam īrniekam.

- Nolēma pārdot izsolē vairākus pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – dzīvokļus Jelgavas ielā 8-11, Ezera ielā 15-1, „Dzelzceļa ēka 3”-4 Bēnes pagastā un Jelgavas ielā 19-7 Aucē, kā arī zemesgabalu „Kaktiņu pļava” Vītiņu pagastā.

- Atzina par nenotikušu nekustamā īpašuma „Osīši” Lielaucē pagastā otro izsoli un nolēma rīkot minētā īpašuma trešo izsoli, likumā noteiktajā kārtībā pazeminot sākumcenu par 60%.

- Apstiprināja 19. decembrī notikušās nekustamā īpašuma „Bundzinieki” Vītiņu pagastā izsoles rezultātu – nekustamais īpašums tiek atsavināts par nosolīto cenu 970 eiro.

- Nolēma dzēst no pašvaldības grāmatvedības bilances uzskaites nepareizi aprēķinātos un iegrāmatotus debitora parādus par kopējo summu 1267,64 eiro.

- Deputāti akceptēja nolietoto pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites un izslēgšanu no bilances divās pašvaldības iestādēs – Auces vidusskolā un Bēnes pagasta pārvaldē.

- Apstiprināja grozījumus pašvaldības 2016. gada budžetā.

- Apstiprināja pašvaldības iekšējos datu aizsardzības noteikumus.

*Administratīvās nodaļas vadītāja*



## Ēnu diena ir pasaulē atpazīstama un atzīta Junior Achievement karjeras izglītības programma 1.-12. klašu skolēniem, kuras laikā skolēni apmeklē kādu darbavietu un 4-6 stundu garumā vēro interesejošas profesijas pārstāvja darba ikdienu. Latvijā Ēnu diena ir biznesa izglītības biedrības Junior Achievement – Young Enterprise Latvija (JA-YE Latvija) reģistrēta preču zīme.

Ēnu dienas mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu profesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesiju un atbilstoši sagatavotos darba tirgum.

Šī ir programma, kas jau daudzus

## Ēnu diena tuvojas

gadus sekmīgi iekļauj izglītības procesā karjeras jautājumus, rosinot jauniešus plānot savu nākotni jau skolas laikā. Veidojot sadarbību starp skolu, sabiedrību un darba vidi, Ēnu diena sekmē jauniešu integrāciju sabiedrībā un darba tirgū nākotnē.

Lai dotu iespēju ielūkoties Auces novada pašvaldības darba ikdienā, izzināt domes vadības un pašvaldības darbinieku darba aizkulises, Ēnu dienā 15. februārī pašvaldība šogad piedāvā ēnot: novada domes priekšsēdētāju, novada domes priekšsēdētāja vietnieci, pašvaldības izpilddirektoru, izpilddirektora vietnieku, Finanšu nodaļas vadītāju, Sociālā dienesta vadītāju, Bāriņtiesas priekšsēdētāju, tūrisma informācijas speciālisti, kā arī PII „Pilādzis” vadītāju un skolotāju.

Ja tomēr [www.enudiena.lv](http://www.enudiena.lv) piedāvāto vakancu sarakstā skolēns neatrod sev vēlamo profesiju, skolēniem ir iespēja uzņemties iniciatīvu un sarunāt pašiem savu „ēnu devēju”, sazinoties ar izvēlētajā uzņēmuma vai iestādes pārstāvjiem.

Ja esat uzņēmējs, kas vēlas dot iespēju ielūkoties uzņēmuma ikdienā, izveido profilu [www.enudiena.lv](http://www.enudiena.lv), pārbaudot, vai visa informācija Ēnu devēja profilā ir norādīta – uzņēmuma/iestādes/organizācijas apraksts un logo, jo

šo informāciju redzēs citi portāla lietotāji, kā arī kontaktpersona, lai Ēnu dienas organizatori – Junior Achievement Latvija – var ar Jums sazināties. Jūsu profilā pie „Manas vakances” Jūs varat pievienot vakances neierobežotā daudzumā līdz 16. janvārim. Pievienojot vakances, jāizvēlas piedāvātās vakances profesija pēc NACE Profesiju klasifikatora, kā arī jānorāda amats, īss tā apraksts (darba saturs, apstākļi, īpašas prasības, nosacījumi, ja tādi eksistē, ko Ēnotāji varēs redzēt un piedzīvot Ēnu dienā) un maksimālais vēlamais ēnu (skolēnu) skaits. Lai nodrošinātu ēnošanas kvalitāti, vienu speciālistu – vienu vakanci – var ēnot maksimums viens līdz četri jaunieši. To noteikuši Ēnu dienas organizatori un tas nav maināms. Šogad ir mainīti pieteikšanās noteikumi. Ēnotāji vienlaicīgi var pieteikties uz 1 vakanci. Ja Ēnotājs saņem noraidījumu, tad viņam atveras iespēja pieteikties uz jaunu vakanci. Pieteikšanās vakancēm norisināsies 3 kārtās, pēc kurām Ēnu devēji tiek aicināti apstiprināt pieteikumus.

Lai veicas!

*Informāciju  
no [www.enudiena.lv](http://www.enudiena.lv) apkopoja  
Gita Šēfere-Steinberga  
sabiedrisko attiecību speciāliste*

## IZSOLES

**Auces novada pašvaldība atsavina, pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldības nekustamos īpašumus.**

**1. Jelgavas ielā 8-11, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā**, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 35,8 m<sup>2</sup> platībā, 358/3927 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala. Sākumcena – 800,00 EUR.

Izsole notiks **2017. gada 13. februārī plkst. 10.00.**

**2. Ezera ielā 15-1, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā**, kas sastāv no divistabu dzīvokļa 40,6 m<sup>2</sup> platībā, 406/1477 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas un zemesgabala.

Sākumcena – 450,00 EUR.

Izsole notiks **2017. gada 13. februārī plkst. 10.30.**

**3. „Dzelzceļa ēka 3”-4, Bēnē, Bēnes pagastā, Auces novadā**, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 25,9 m<sup>2</sup> platībā, 259/1712 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas, šķūņa un zemesgabala.

Sākumcena – 400,00 EUR.

Izsole notiks **2017. gada 13. februārī plkst. 11.00.**

**4. Jelgavas ielā 19-7, Aucē, Auces novadā**, kas sastāv no vienistabas dzīvokļa 20,4 m<sup>2</sup> platībā, 204/2075 pie dzīvokļa piederošām kopīpašuma domājamām daļām no daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas.

Sākumcena – 500,00 EUR.

Izsole notiks **2017. gada 13. februārī plkst. 11.30.**

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv) sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā (ēkas 1. stāvā), darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz plkst. 19.00; piektdienās līdz 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā no 16.01.2017. līdz 10.02.2017. plkst. 14.00.

Tālruni uzziņām vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošanai 63744787 vai 26432523.

\*\*\*

**Auces novada pašvaldība trešajā mutiskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Osīši”, Lielaucē pagastā, Auces novadā**, kadastra numurs 4676 004 0166, kas sastāv no vienas zemes vienības 8964 m<sup>2</sup> platībā un uz tās esošām četrām būvēm. Nosacītā sākumcena – 3240,00 EUR.

**Izsole notiks 2017. gada 13. februārī plkst. 12.00** Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu kalendāro nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv) sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā (ēkas 1. stāvā), darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz plkst. 19.00; piektdienās līdz 14.00).

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā no 16.01.2017. līdz 10.02.2017. plkst. 14.00.

Tālruni uzziņām vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošanai 63744787 vai 26432523.

\*\*\*

**Auces novada pašvaldība atsavina, pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli, pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu „Kaktiņu pļava”, Vītiņu pagastā, Auces novadā**, kadastra numurs 4694 001 0076, kas sastāv no vienas zemes vienības 12 ha platībā. Nosacītā sākumcena – 15500,00 EUR.

**Izsole notiks 2017. gada 13. februārī plkst. 12.30** Auces novada pašvaldības administrācijas ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – Jānis Zeikmanis. Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu kalendāro nedēļu laikā no izsoles dienas. Izsoles noteikumi pieejami pašvaldības mājaslapā [www.auce.lv](http://www.auce.lv) sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Auces Vienotajā valsts un pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā (ēkas 1. stāvā), darbdienās no plkst. 8.00 līdz 17.00 (pirmdienās līdz plkst. 19.00; piektdienās līdz 14.00).

Tālruni uzziņām vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošanai 63744787 vai 26432523.



## Award programmas Auces vienības pārstāvji tikās ar Lielbritānijas princi Edvardu

2016. gadā, kad visā pasaulē tika svinēta programmas Award 60. gadadiena, *The Duke of Edinburgh's International Award Foundation* Valsts izglītības un saturs centrā uzticēja karaliskās vizītes organizēšanu. Novembra beigās programmas Award patrona pienākumu izpildītājs – Viņa Karaliskā Augstība Princi Edvards, Veseksas Grāfs, viesojās Rīgā.



Henriks Bērmanis sarunājas ar princi Edvardu.



Award programmas Auces vienības pārstāvji un direktore Indra Špela kopā ar Karalisko Augstību Veseksas Grāfu Princi Edvardu.

Viesojoties Latvijā, Britu nedēļas laikā Princi Edvards, Veseksas Grāfs, Lielbritānijas karalienes Elizabetes II jaunākais dēls, popularizēja savu tēva, Edinburgas hercoga Filipa izglītības pašpilnveides programmu „Awards”. Vizītes mērķis – iepazīties ar programmas aktivitātēm Latvijā un jauniešu individuālajiem sasniegumiem mērķu sasniegšanā, kā arī uzzināt vairāk par programmas aktivitātēm dažādos Latvijas novados.

Uz tikšanos ar augsto viesi tika uzaicināti tikai labākie 10 Latvijas Award vienību jaunieši, viņu vadītāji un pašvaldību – skolu pārstāvji. Arī Auces vidusskolas vienība bija uzaicināto pulkā. Īpaši aicināts bija Henriks Bērmanis, skolotāja Linda Vežuka, skolas direktore Indra Špela. Pasākumā piedalījās arī pārējie pieci sudraba apbalvojumu ieguvušie jaunieši. Henriks prezentācijā stāstīja par savu darbošanos programmā Award, par mērķiem un to īstenošanu. Pēc prezentācijas notika darba pusdiens – diskusija, kurā tika pārrunāta Award programmas attīstība un tālākie uzdevumi Latvijā.

Linda Vežuka

Auces vidusskolas Award vienības vadītāja

Foto no pasākuma arhīva

## Auces vidusskolas skolēni ciemojās Briselē

Jau par tradīciju ir kļuvuši Auces vidusskolas skolēnu braucieni uz ES Parlamentu Briselē. Brauciena iniciatori ir Ģirts Salmgriezis (ETP grupas Latvijas preses un komunikācijas padomnieks) un Sandra Kalniete (Eiropas Parlamenta deputāte no Latvijas, Eiropas Tautas partijas (Kristīgie demokrāti) grupas priekšsēdētāja vietniece), kuriem ir svarīga Latvijas jauniešu nākotne, viņu izglītošana un uzskatu veidošana. No 30. novembra līdz 2. decembrim Briselē viesojās Renāte Mikne, Līga Holodņikova, Mareks Biskars un Intars Jomants.

Līga: „Ceļojums uz Briseli uz Eiropas Parlamentu bija lieliska pieredze, mēs redzējām daudz ko jaunu, jāatzīst, ka biju gaidījis ko garlaicīgāku, taču viss šķita maksimāli interesants. Īpaši aizrāva ekskursija pa Parlamenta muzeju-parlamentāriju, kurā lieliski un interesanti tika parādīta Eiropas vēsture caur dažādām instalācijām ar interaktīvo tehnoloģiju palīdzību. Mums bija arī iespēja paklausīties Parlamenta sēdi, uzlikām ausiņas un bijām pārsteigti, ka pieejams tiešs tulkojums latviešu valodā. Briselē gribētu atgriezties vēlreiz – pilsēta iespaidīgi skaista, un noteikti gribētu aizvest klasesbiedrus uz parlamentāriju.”



Auces vidusskolas jaunieši kopā ar Sandru Kalnietes kundzi.

Mareks: „Ir jāsaņem paldies Sandrai Kalnietei par to, ka deva iespēju mums braukt šādā ceļojumā uz Briseli. Es personīgi ieguvu jaunu pieredzi par to, kā viss notiek Eiropas Parlamentā, par to, cik daudz un dažādas problēmas tur tiek risinātas, ka cilvēki no daudzām ES valstīm sadarbojas un atrod kopīgu valodu, lai nonāktu pie svarīgiem secinājumiem.”

Intars: „Ekskursija uz Briseli deva jaunu pieredzi citā sabiedrībā. Redzējām, kā darbojas Eiropas Parlaments, uzzinājām, ar ko nodarbojas Sandra Kalniete, apskatījām dažādus tūrisma objektus un nogaršojām Beļģijas tradicionālos ēdienus. Man patika!”

Renāte: „Man ļoti patika ekskursija Eiropas Parlamentā. Mēs satikām Sandru Kalnieti, klausījāmies lekciju un devāmies apskatīt Eiropas Parlamenta ēku iekšpusē. Izstaigājām arī Briseles centru un vecpilsētu. Tā tiešām bija skaista! Mēs apskatījām slavenās Briseles vietas un nogaršojām brīnišķīgās Briseles vafeles. Pilsēta naktī bija apburoša, bija daudz neaizmirstamu mirkļu!”

Paldies par doto iespēju Auces jauniešiem izglītoties, gūt jaunu pieredzi un iepazīt Briseli!

Inga Eglīte, Auces vidusskolas skolotāja  
ETP grupas preses dienesta foto

## Bēnes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņa darbs iekļauts īpašā kalendārā

Bēnes Mūzikas un mākslas skolas audzēkņa Mārtiņa Cēsnieka datorgrafikas un foto tehnikā veidotais darbs par Jaņa Rozentāla gleznu „Pašportrets” kopā ar 12 citu Latvijas skolēnu darbiem iekļauts īpašā 2017. gada kalendārā, kas jau piekto reizi top UNESCO Latvijas Nacionālās komisijas (LNK) un izglītības uzņēmuma „Lielvārds” konkursā „Darini kalendāru”. Konkurssam tika iesniegti vairāk nekā 300 darbi no 80 Latvijas skolām.

kultūras attīstībā, kuru darbi veido Latvijas kultūras kanonu un kuri vienlaikus spējusi aktīvi līdzdarboties kultūras procesos, stiprinot starpkultūru sakarus un vairojot latviešu kultūras atpazīstamību starptautiski.

Tāpēc, lai mudinātu bērnus un jauniešus iepazīt mūsu tautas dižo mākslinieku daiļradi un personību, konkursa dalībnieki aicināti pētīt viņu darbus, interesēties par laiku un vēsturisko vidi, lai atdarinātu mākslinieku gleznu ar digitālās fotogrāfijas palīdzību.

Jaņa Rozentāla 150. gadadiena

gūvusi arī starptautiskās sabiedrības ievēribu. Tā iekļauta UNESCO svina mo dienu kalendārā 2016.–2017. gadam. Šis kalendārs ir UNESCO iniciatīva, lai izceltu dalībvalstu īpašās personības un notikumus, kuri simbolizē organizācijas vērtības izglītībā, kultūrā un zinātnē.

Konkursu „Darini kalendāru” šogad rīko UNESCO Latvijas Nacionālā komisija, izglītības uzņēmums „Liel-

vārds”, Latvijas Nacionālais kultūras centrs, Latvijas Nacionālais mākslas muzejs, Jaņa Rozentāla un Rūdolfa Blaumaņa muzejs sadarbībā ar citiem Jaņa Rozentāla un viņa laikabiedru muzejiem un Latvijas izglītības iestādēm. Konkursu atbalsta Latvijas Republikas Kultūras ministrija. Kalendārs būs pieejams ierobežotā tirāžā, un tiks izplatīts kā dāvinājums. Mārtiņam konkursa darbu veidojot palīdzēja Bēnes Mūzikas un mākslas skolas pedagoges Inta Dargevica un Ivita Ceriņa.

Ivita Ceriņa

Bēnes Mūzikas un mākslas skolas skolotāja  
Foto no publicitātes materiāliem



Balvas pasniegšana Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā. Vidū 2017. gada kalendāra marta mēneša darba autors Mārtiņš Cēsnieks.

Atzīmējot Jaņa Rozentāla 150. jubilejas gadu, norisinājās „Darini kalendāru” konkurss, šoreiz ar devīzi – „Solis gleznā”. Tajā bērni un jaunieši aicināti veidot vizuālo noformējumu 2017. gada kalendāram, veltot to Jaņa Rozentāla un citu Latvijas mākslinieku daiļradei.

2017. gadā apritēs arī 130 gadi kopš Ģederta Eliasa, 145 gadi kopš Vilhelma Purviša un 148 gadi kopš Johana Valtera dzimšanas, un viņi uzskatāmi par Jaņa Rozentāla laikabiedriem un latviešu glezniecības meistariem.

Tuvojoties Latvijas simtgadei, ir būtiski izcelt tās personības, kas devušas nozīmīgu ieguldījumu latviešu

## PII „Mazulis” svinēja 80 gadu jubileju

Pirmsskolas izglītības iestāde „Mazulis” vairs nav nemaz tik „mazs”, jo pagājušā gadā nogalē, 16. decembrī, tam apritēja 80 gadi! Lai kopā svinētu šos svētkus, „Mazuļa” kolektīvs aicināja ciemos bijušos kolēģus un savus draugus.



PII „Mazulis” kolektīvs 80. dzimšanas dienas svinībās.

PII „Mazulis” dibināts tālajā 1936. gadā, tāpēc šogad savā krāsainajā dzīvu kamolā ievij astoņdesmito darbības gadskārtu. Laiks paskrējis nemanot, bet šī brīža nosaukums „Mazulis” piešķirts 2000. gada 1. februārī ar domes lēmumu. Ik diena ilgajā iestādes darbības laikā aizrit rūpējoties par mazuļiem un radoši strādājot, ieviešot arvien jaunas un interesantas pedagoģiskā darba metodes un iesaistot līdzdarbībā arī bērnu vecākus, par ko liecina emocionāli krāsainās fotogrāfijas no dažādiem sarīkojumiem. „Mazulis” no pārējām pirmsskolas izglītības iestādēm atšķiras ar to, ka to apmeklē paši mazākie novada bērni vecumā no viena līdz četriem gadiem.

Kā jau skaistos svētkos pienākas, dāvanas un laba vēlējumi netrūka, jo „Mazulis” patiesi var lepoties ar savu kolektīvu, paši apgalvojot, ka uz darbu dodas kā uz otrajām mājām, un par to pateicības vārdi pienākas „Mazuļa” ilggadējam vadītājam Elitai Kalniņai, kura no domes priekšsēdētāja saņēma īpašu Pateicības rakstu par ilggadēju, kvalitatīvu un nesavtīgu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītības nodrošināšanā jaunākai paaudzei. Pateicības rakstu par ilggadēju, nesavtīgu un kvalitatīvu pedagoģisko darbu jaunākās paaudzes izglītošanā pirmsskolas izglītības iestādē „Mazulis” saņēma arī skolotājas palīdzība Vaira Rapa. Tieši kolektīvā ir „Mazuļa” spēks, tāpēc Pateicības raksts par ilggadēju un kvalitatīvu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītības nodrošināšanā 80 gadu garumā tika pasniegts arī visam kolektīvam.

Gatavojoties iestādes jubilejai, ikkatrs „Mazuļa” darbinieks

dejai vadītājai Elitai Kalniņai, kura no domes priekšsēdētāja saņēma īpašu Pateicības rakstu par ilggadēju, kvalitatīvu un nesavtīgu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītības nodrošināšanā jaunākai paaudzei. Pateicības rakstu par ilggadēju, nesavtīgu un kvalitatīvu pedagoģisko darbu jaunākās paaudzes izglītošanā pirmsskolas izglītības iestādē „Mazulis” saņēma arī skolotājas palīdzība Vaira Rapa. Tieši kolektīvā ir „Mazuļa” spēks, tāpēc Pateicības raksts par ilggadēju un kvalitatīvu pedagoģisko darbu pirmsskolas izglītības nodrošināšanā 80 gadu garumā tika pasniegts arī visam kolektīvam.

Gatavojoties iestādes jubilejai, ikkatrs „Mazuļa” darbinieks



Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis sveic ilggadējo PII „Mazulis” vadītāju Elitu Kalniņu.

atskatījās uz saviem nostrādātajiem darba gadiem šajā iestādē, domās vērtējot un spriežot, kas ir tas, kas liec ar prieku katru dienu doties uz darbu, būt apmierinātam un laimīgam par ikdienu un svētku brīžiem... Laba sirds, draudzīgs kolektīvs un darba mīlestība izkrāso katru dienu tik košās krāsās, cik košs ir pats „Mazuļa” radošais un sirsnīgais kolektīvs!

Gita Šēfere-Šteinberga  
sabiedrisko attiecību speciāliste  
Foto no pasākuma arhīva

## Auces pensionāri tikās kopsapulcē

Pagājušā gada novembra vidū Auces novada Kultūras centrā pulcējās vairāk kā seši desmiti senioru, lai pilnsapulcē oficiāli nodibinātu Auces pensionāru biedrību. Lai arī Auces aktīvākie Auces pensionāri Veltas Jaunzemes vadībā jau darbojas vairāk kā divdesmit gadu, biedrība oficiāli reģistrēta nebija.



Auces pensionāru pilnsapulces dalībnieki.

Pilnsapulces vadīšanas gods tika uzticēts domes priekšsēdētāja vietniecei Vijai Keršus, uz senioru jautājumiem atbildēt bija ieradušies domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis un Sociālā dienesta vadītājs Ilmārs Matvejs. Pilnsapulces laikā tika saņemtas atbildes uz dažādiem jautājumiem.

Vieni no aktuālākajiem jautājumiem bija par sociālo sfēru, proti, Sociālā dienesta vadītājs Ilmārs Matvejs plaši skaidroja trūcīgas un maz-

nodrošinātas personas statusa iegūšanas priekšnosacījumus, iepazīstināja klātesošos ar novada sociālās palīdzības pabalstu veidiem un apmēru. Tāpat pensionāri iedzīvotāji interesējās par nule kā atvērta Sociālās aprūpes un rehabilitācijas centra „Auce” darbību un pakalpojumu klāstu.

Sapulces gaitā tāpat tika uzklauti dažādi priekšlikumi, un domes priekšsēdētājs apņēmās tuvākajā nākotnē nodrošināt to īstenošanu. Piemēram, vairāki sapulces dalībnieki ierosināja Mirušo piemiņas dienu rīkot arī Auces kapos, godinot aizgājušu piemiņu ar kopīgu atceres pasākumu. Tāpat turpmāk pastiprināta uzmanība tiks pievērsta, lai uz afišu stabiem būtu tikai aktuāla informācija, tāpat šajā gadā vairākās vietās tiks uzstādīti jauni soliņi. Pēc atbilžu saņemšanas uz šiem un citiem jautājumiem tika atklāta Auces pensionāru pilnsapulce, kā laikā tika oficiāli nodibināta Auces Pensionāru biedrība un ievēlēta valde. Pēc valdes ievēlēšanas tās pirmais nozīmīgais uzdevums bija Auces pensionāru biedrības priekšsēdētājas izraudzīšanās, un šis gods tika Veltai Jaunzemei, kura aktīva pensionāru brīvā laika organizatore jau bijusi no 1991. gada, nu oficiāli turpinās vadīt Auces pensionāru biedrību. Valdē tika ievēlēti: Daina Sāviča, Sandra Gorska, Sofija Enģele, Velta Jaunzeme un Harijs Valteris, savukārt revidentes arods tika Veltai Mulei.

Gita Šēfere-Šteinberga  
sabiedrisko attiecību speciāliste  
Autores foto

## Eiropas klubu piektā konference Ādažu vidusskolā

Reizi divos gados decembra sākumā Eiropas klubu erudītašie pārstāvji pulcējas Ādažu vidusskolā uz konferenci. Konferenci rīko Ādažu vidusskolas EK „Mazie eiropieši” un klubs „Māja”.



Bēnes vidusskolas Eiropas kluba pārstāvji kopā ar skolotāju Inesi Freimani Ādažu vidusskolā.

Šogad norisinājās jau piektā konference, kuras tēma bija „Veido līderi sevī” – jauniešu līdzdalība un konkurētspēja. Sadarbības partneri – Šūmana fonds Polijā un Eiropas Komisijas Pārstāvniecība Latvijā. Konferences mērķis – veicināt jauniešu izpratni par jaunatnes politikas īstenošanas pamatprincipiem, kas nodrošina jauniešu dzīves kvalitātes uzlabošanu, par iespējām iesaistīties, kā arī, kā esošā situācija var ietekmēt politikas virzienu.

Bēnes vidusskolas Eiropas klubu „Draudzības lāpa” pārstāvēja prezidents Tomass Jureļonis, viceprezidente Marta Valtenberga, 11. klases skolēni Annija Siliņa un Mārtiņš Cēsniņš.

Mums tika dota iespēja uzzināt daudz jauna par patvēruma došanu un migrāciju Eiropas Savienībā, Latvijas jaunatnes politiku un līdera attīstīšanas iespējām sevī, piedalīties diskusijās darba grupās, tikties ar saviem vienaudžiem no Latvijas Eiropas klubiem.

Ierodoties Ādažu vidusskolā, katram bija jāuzzīmē savu Eiropas klubu multfilmas veidolā. Pēc radošās aktivitātes visus mūs sagaidīja nopietnas sesijas, kas bija sadalītas pa tēmām.

Pirmā sesija „Pasaulē izzināšana un līdzdarbošanās”. Tajā ietilpa tēmas par migrāciju, Latvijas jaunatnes politiku un līdera attīstīšanu sevī, kas visiem bija ļoti saistošas un lika izprast to nopietnību.

Otrā sesija – „Eiropas klubu nozīme un aktualitātes”, kurā ietilpa atskats uz programmu ERASMUS+, kluba „Māja” darbību. Atraktīvi un interesanti par Eiropas klubiem Polijā stāstīja Šūmana fonda pārstāve Maja Selan.

Aktīvās rīcības sesijas laikā mēs varējām diskutēt par jauniešu uzņēmīgumu, spēju apzināšanu, Eiropas klubu darbības plānošanu ilgtspējīgai un radošai pastāvēšanai un to, kas mums būtu nepieciešams, lai sevī attīstītu līderi.

Ļoti saistoša bija informācija par brīvprātīgo darbu, par to lielu interesi izrādīja mūsu kluba biedri.

Pēc konferences, aptaujājot mūsu skolas dalībniekus par iespaidiem, Mārtiņš droši atbildēja: „Tā bija jauka, pieredzes pilna Eiropas klubu tikšanās, papildināju savas zināšanas, ieguvu jaunus mērķus.”

Annija, daloties ar savām emocijām par konferenci: „Šī konference bija ļoti interesanta. Varēju uzzināt lietas, par kurām es ikdienā nebiju dzirdējusi, vai kurām mēs nepievēršam tik lielu uzmanību. Pateicoties Eiropas klubu sanāksmei Bēnē, mums jau bija paziņas konferencē no dažādām Latvijas pilsētām. Diskusiju laikā mums bija iespēja izpausties ar savām radošajām idejām par projektiem, kurus mēs vēlētos īstenot Eiropas klubu turpmākai sadarbībai. Kopumā viss bija ļoti jauki un interesanti. Esmu ieguvusi iespāidus un pieredzi, kas man noderēs turpmāk darbojoties Eiropas klubā.”

Arī mūsu EK prezidents, daloties ar savu viedokli, atzina: „Man patika Ādažos, gan sesiju, gan diskusiju tēmas, īpaši par migrāciju, jo iepriekš nebiju tam pievērsis tik lielu uzmanību. Man ļoti patika, ka bija iespēja uzzināt jaunas un saistošas lietas, kā arī iepazīties ar jauniem cilvēkiem un nodibināt jaunus kontaktus ar citiem Eiropas klubiem.”

Varu piekrist šiem iespāidiem, jo šī konference mums visiem bija ļoti lietderīga un izglītojoša. Tāpēc, paldies, mūsu skolas direktoram Mārim Eihmanim, ka viņš atbalstīja mūsu vēlmi piedalīties šajā tik nozīmīgajā pasākumā.

Esam gatavi pozitīvo pieredzi īstenot savā skolā.

Marta Valtenberga  
Bēnes vidusskolas 11. klases skolniece  
Foto no pasākuma arhīva





